

(法第28条第1項関係様式例)

令和2年度 事業報告書

令和2年4月1日 から 令和3年3月31日まで

特定非営利活動法人レガール

1 事業の成果

これまでは特定非営利活動である障害者に対する就労継続支援事業が昨年度より障害者支援施設『来夢』と『ぶらぼう作業所』の2施設での運営体制となって1年の経過となった。2つの作業所に増えたことにより、障害者支援の支援領域が広がったことと、利用者の能力向上に向けた取組みが大きく推進した活動と言えます。しかし、コロナ感染拡大防止の為の行動自粛等の不安が大きく影響したこともあり受注等の活動には低下がみられました。

そのような状況の中ではあるが今後の支援活動の充実を模索してゆきます。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

| 定款の 事業名 | 事業内容 | 実施 日時 | 実施 場所 | 従事者 の人数 | 受益対象者 の範囲及び 人数 | 支出額 (千円) |
|-------------|------------------------|-------------|----------|------------|----------------------|-------------|
| 障害者就労継続支援事業 | 障害者就労継続支援 B型の通所施設運営 | 通年 (月～土) | 大分市 | 10名 | 大分市の 心身障害者 36名 | 34,961 |

令和2年度特定非営利活動に係わる事業会計 活動計算書
 令和2年4月1日から令和3年3月31日まで
 特定非営利活動法人 レガール

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | | |
|----------------------|------------|------------|------------|----------|
| | 合 計 | 来 夢 | ぶらぼう作業所 | 支援等以外の事業 |
| I 経常収益 | | | | |
| 1 入会金収入 | 0 | | | |
| 2 年会費収入 | 0 | | | |
| 3 寄付金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4 就労継続支援事業給付金等収入 | 29,009,596 | 18,051,554 | 10,958,042 | |
| 5 助成金収入 | 61,200 | 40,800 | 20,400 | |
| 6 工賃作業収入 | 2,849,181 | 2,075,509 | 773,672 | |
| 7 その他収入 | 249,152 | 185,666 | 63,486 | |
| 経常収入計 | 32,169,129 | 20,353,529 | 11,815,600 | 0 |
| その他の事業収入より繰入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 受取利息 | 2 | 0 | 0 | 2 |
| 経常収益計 | 32,169,131 | 20,353,529 | 11,815,600 | 2 |
| II 経常費用 | | | | |
| 1 事業費 | | | | |
| 人件費 | 17,156,678 | 11,074,255 | 6,082,423 | |
| 利用者工賃 | 2,810,636 | 2,041,083 | 769,553 | |
| 雑給 | 874,027 | 782,775 | 91,252 | |
| 賃貸費 | 4,756,640 | 2,437,400 | 2,319,240 | |
| 水道光熱費 | 1,437,966 | 1,038,719 | 399,247 | |
| 燃料費 | 825,447 | 664,228 | 161,219 | |
| 通信費 | 585,082 | 429,283 | 155,799 | |
| 印刷費 | 144,435 | 44,665 | 99,770 | |
| 保険料 | 982,035 | 687,425 | 294,610 | |
| 備品・消耗品 | 189,482 | 159,077 | 30,405 | |
| 資材・材料費 | 121,626 | 109,464 | 12,162 | |
| 什器・備品 | 120,590 | 29,840 | 90,750 | |
| 車輛費 | 764,924 | 754,782 | 10,142 | |
| 施設費 | 158,104 | 110,673 | 47,431 | |
| 旅費・交通費 | 24,360 | 17,052 | 7,308 | |
| 租税公課 | 50,640 | 35,448 | 15,192 | |
| 研修・会議費 | 32,447 | 22,713 | 9,734 | |
| 雑損失 | 2,400 | 1,600 | 800 | |
| 委託費 | 1,223,910 | 597,010 | 626,900 | |
| 法定福利費 | 2,303,445 | 1,947,417 | 356,028 | |
| 福利厚生費 | 139,817 | 127,451 | 12,366 | |
| 雑費 | 257,033 | 193,670 | 63,363 | |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業費小計 | 34,961,724 | 23,306,030 | 11,655,694 | 0 |
| 未払法人税等 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業費合計 | 34,961,724 | 23,306,030 | 11,655,694 | 0 |
| 2 管理費 | | | | |
| 人件費 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他経費 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 管理費計 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常費用計 | 34,961,724 | 23,306,030 | 11,655,694 | 0 |
| III その他資金収支の部 | | | | |
| 1 借入金収入 | 3,000,000 | | | |
| 2 借入金返済 | 0 | | | |
| 3 什器備品購入 | 0 | | | |
| その他資金収支計 | 3,000,000 | | | |
| 当期正味財産増減額 | 207,407 | | | |
| 前期繰越正味財産額 | 1,205,004 | | | |
| 次期繰越正味財産 | 1,412,411 | | | |

令和2年度特定非営利活動に係わる事業会計 貸借対照表
 令和3年3月31日現在
 特定非営利活動法人 レガール

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|--------|-----------|------------|-----------|
| I 資産の部 | | II 負債の部 | |
| 1 流動資産 | | 1 流動負債 | |
| 現金 | 93,069 | 未払金 | 1,643,168 |
| 預金 | 54,309 | | |
| 前払費用 | 0 | 流動負債計 | 1,643,168 |
| 未収入金 | 4,188,423 | | |
| 流動資産計 | 4,335,801 | 2 固定負債 | |
| | | 役員借入金 | 5,000,000 |
| 2 固定資産 | | 固定負債計 | 5,000,000 |
| 有形固定資産 | 719,778 | 負債計 | 6,643,168 |
| 役員借入資金 | 3,000,000 | | |
| 固定資産計 | 3,719,778 | III 正味財産の部 | |
| | | 前期繰越正味財産 | 1,205,004 |
| | | 当期正味財産増減額 | 207,407 |
| | | 正味財産計 | 1,412,411 |
| 資産合計 | 8,055,579 | 負債及び正味財産合計 | 8,055,579 |

但し、減価償却をする場合は償却方法を決めて(定率法又は定額法)、毎期末に減額する。

令和2年度事業会計 財産目録
 令和3年3月31日現在
 特定非営利活動法人 レガール

| 科 目 | 明 細・金 額 | 科 目 | 明 細・金 額 |
|--------|------------------|------------|-----------|
| I 資産の部 | | II 負債の部 | |
| 1 流動資産 | | 1 流動負債 | |
| 現金 | 93,069 | 未払金 | 1,643,168 |
| 普通預金 | 大分信用金庫 39,198 | | |
| 普通預金 | 大分銀行 6,715 | 流動負債計 | 1,643,168 |
| 普通預金 | 大分銀行 8,396 | | |
| 未収入金 | 訓練等給付費 4,188,423 | 2 固定負債 | |
| 流動資産計 | 4,335,801 | 役員借入金 | 5,000,000 |
| | | 固定負債計 | 5,000,000 |
| 2 固定資産 | | 負債計 | 6,643,168 |
| 有形固定資産 | 719,778 | | |
| 役員借入資金 | 3,000,000 | III 正味財産の部 | |
| 固定資産計 | 3,719,778 | 次期繰越正味財産 | 1,412,411 |
| | | 正味財産計 | 1,412,411 |
| 資産合計 | 8,055,579 | 負債及び正味財産合計 | 8,055,579 |